REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

NrsZ Prot Gramsh mééE P 2022

VENDIM

Nr f)dt. 3\. 08.2022

PER
INVENTARIZIMIN, VLERESIMIN DHE TRANSFERIMIN E DISA AKTIVEVE AFAT
GJATA MATERIALE NE FUNKSION T§ SHERBIMIT Ti FURNIZIMIT ME UJE T
PISHEM, GRUMBULLIMIN, LARGIMI DHE TRAJTIMIN E UJERAVE TE
NDOTURA PRONE E BASHKISE GRAMSH NIi£ VARSI DHE Nit KONTABILITET
TE “UJESJELLES KANALIZIME GRAMSH” SH.A.

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né mbledhjet e tij té datés ‘3_'LQ3_/2022, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit “pér inventarizimin, vlerésimin
dhe transferimin e disa aktiveve afat gjata materiale né funksion té shérbimit té furnizimit
me ujé té pishém, grumbullimin, largimi dhe trajtimin e ujérave té ndotura proné e
Bashkisé Gramsh né varési dhe né kontabilitet té “Ujésjellés Kanalizime Gramsh”Sh.A.
mbéshtetur né nenin 102 te Kushtetutes; Ligjin Nr. 139/2015 dt 17.12.2015 “Per geverisjen
vendore” neni 9 pikal.1/a 1.1/b, neni 23, neni 54 piakat d, e dhe k, Ligjin Nr..9901, daté
14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” neni 125/1 neni 216 e né vijim, Ligjin Nr. 8744,
daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme t& shtetit né njésité e geverisjes
vendore, VKM Nr. 63 daté 27/01/2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojne shérbimin e
furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave t& ndotura, ligjin Nr.
9723 daté 03.05.2007 “qéndrén kombétare t& regjistrimit”.

VENDOSI

1- T miratojé listén e Aktiveve Afat Gjata Materiale pér vlerén prej 475,343,820 leké (lista
invetariale bashkangjitur vendimit) t& njésive t& shérbimit t&€ furnizimit me ujé t€ pishém,
grumbullimin, largimi dhe trajtimin e ujérave t& ndotura proné e Bashkisé Gramsh pér
inventarizim, vlerésim dhe transferim né kontabilitetin e “Ujésjellés Kanalizime Gramsh” Sh.A.

2- T¢ autorizojmé& Z. Ali Pisha si EKR (Ekspert Kontabél i Regjistruar) me Nr. Ligence 242 daté
07.08.2012 pér pérgatitjen e raportit t&€ vlerésimin t& aseteve té cilat do té transferohen dhe
raportit pé€r zmadhimin t& kapitalit t& shoqérisé Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A. pér vlerén
e A.AM. (Aktiveve Afatgjata Aateriale) qé do transferohen nga Bashkia Gramsh tek shoqéria
Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A.
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3- Pagesa Pagesa pér Ekspertin Kontab&l t& Regjistruar do t& bé&het Bashkia Gramsh sipas
kontraté¢ s& negociuar dhe lidhur midis paléve me njé shumé limit prej 351,000 leké pa tvsh apo

421,000 leké me tvsh.

4-Né pérfundim té& procesit t& inventarizimit dhe vlerésimit t& Aktiveve Afatgjata Materiale qé do
t¢ transferohen te shoqéria Ujésjellés Kanalizime Gramsh Sh.A. (sipas pikés 1 t& kétij vendimi)
struktura pérgjegjése té sjelli pér miratim né Késhillin Bashkiak raportin e Ekspertit Kontabél t&

Regjistruar.

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé¢ dhe Administratori i Ujésjellés
Kanalizime Gramsh Sh.A.

6-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari 1 Keshillit Kryetari i Keshillit te Bashkise
Xhulia GINT
/ /7/ /

Konceptoi: Xh.Gjini /

ranoi:
Miratoi: G.Lena
Konfirmoi:
Dosjanr:
Afati i ruajtjes:
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